
_ lllliIlÍ¿=¡fr¿:?

'ia
_.gaÁ *Í@20lš'‹i“ESTADO DO OEAR -.-.: .« .,__,__..._..._..¬

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA g.,
ü:.';"| ¡III! Í'.l ¬l'll'*-*lvl E

TERMQ DE fiQ|UDI§:¿ÇAO

EROQIESSO: TOMADA DE PREÇOS N9. TP-005/2019 ~ SEDUC

_OE_1E1O; CO1×II¬RAI¬AçÃO DE OERAS E SERI/IÇOS DE ENGENHARIA PARA A REPDRMA E AMPLIAÇÃO
DO CENTRO EDUCACIONAL CEI.. IOSE EPIEÃNIO DAS CIIACAS - CEECIEC, LOCALIZADO NA SEDE
OREAPIA DESTE MUNICÍPIO. DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO EASIÇA,
CORPORME PROJETOS [PEÇAS ORÃPICAS). PLANILRAS DE ORÇAMENTO, CRONOGRAMA PÍSIÇO
PINARCEIRO, MEMORIAL DESCRrrIvO. MEMORIAL DE CALCULO, COMPOSIÇÃO DE E.D.I,
COMPOSIÇÃO DE PREÇOS ONITARIOS. COMPOSIÇÃO DE ENCARGOS SOCIAIS, MEMORIAL DE
CALCULO. EM ANEXO.
Foi realizada Sessão Pública de licitação de recebimento dos envelopes de Habilitação e Proposta de
Preços e abertura dos envelopes "A" - Documentos de Habilitação no dia 13/11/2019 as OH horas. No
dia 19/11/2019 às O9 horas. foi realizada a Sessão Pública de analise e julgamento dos documentos
de habilitação. Após. foi realizada a divulgação do resultado da fase de habilitação nos mesmos meios
utilizados para divulgação do instrumento convocatúrio e aberto o prazo recursal em conformidade
com art. 109, inciso I, alínea "a" da Lei Federal 8.666/93. Foi realizada no dia no dia 26/11/2019. às
13 horas a Sessão Pública de recebimento, análise e julgamento de documento de habilitação. com
amparo nos arts. 42 e 43 da Lei Complementar në 123/2006, alterada pela Lei Complementar oil
155/2016. Na sequência, cumprido O prazo recursal, e em não havendo impetração de recurso por
parte das licitantes quanto ao julgamento dos documentos de habilitação. foi realizada no dia
09/12/2019, às 11 horas a Sessão Pública de Licitação para abertura do envelope "B" - Proposta de
Preços da licitante habilitada ao certame T FERREIRA P. N. CONSTRUÇÕES - ME. e. ainda. analise e
julgamento da sua proposta. conforme atas.

 apús a proclamação da empresa vencedora do certame. e, em não havendo
interessados para interposição de recurso quanto ao julgamento das propostas ante a renúncia
constante da ata. em conformidade com O art. 109, inciso ll, alinea "E" da Lei Federal 8.666/93. fica a
autoridade competente autorizada a adjudicar O objeto licitado ã licitante T FERREIRA P. N.
CONSTRUCOES - ME.
===:::====:::===¬::.:====::.':=====:.=á|H! IDICB I É BI!1::==::.':======::====::::.====::===

 =T EERREIRA P N CONTRUÇOES - ME. COM SEDE A AVENIDA OLIVEIRA PAIPA, 2579,
SALA O3, BAIRRO PARQUE MANIEURA, FORTALEZA. CEARA, INSCRÍTA NO CNP] 28.149.744/0001-91.

 :TARCISIO FERREIRA PIMENTEL NETO, PORTADOR DO CPF NE.
042.932.623-35.
1ííjííííí.|._|-Ipí-íízllí1ííízíjíííííi_l.j|1íííí_ljI|_ííí1I|ln_ZII11-1111ííííííííííííííílííí
íí-iiiízlnlzl_íííílízllg11iiízi2'¡íííí1I-:íííífl-_-¶¶IíIííízIl--À I" í I|í2ÍíIíííiI--_íí-íííl--íííI|I¡í¡--

Através do presente termo, fica adjudicado a empresa T FERREIRA P N CONTRUÇOES - ME. com O Valor
Global equivalente a um total de R$ 2.191.423,00. O objeto constante de processo de licitação
TOMADA DE PREÇOS OA TP-DÚ5/2019 - SEDUC.

íi_|._¡¿|-i._ii_|..1

VALOR GLOBAL: R$ 2.191.423,00 [DOIS MILHÕES CENTO E NOVENTA E UM MIL QUATROCENTOS E
vII~rrE E TRES REAIS).
Assim, nos termos da legislação vigente, e, considerando O que dispõe os autos do processo
administrativo de licitação na modalidade de TOMADA DE PREÇO NH. TP-005/2019 - E _ UC. vem,

PREEFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA `=
AV. MANUEL CASTRO. NO. TEE - CENTRO - MORADA NOVA - CEARA» CEP E294-D.l'lDl]

¡ CNPJ DT.7E2.B4Dli1flú'l-OD - CGF tiE.92ü.1T1-4. E-MAIL: iIcitaoaomn@outlook.oom.br ___ -A j

I- -_ '__ -_ ín in -rn-|¬ Í- _- _  



'Â'

Êšš,I -'z_: ”*f.«:.
.__-_d¡|Í`.`

-EP'O

' EETADD DO OEARÁ fizcflfjgy
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA ' ' ------I'-”"""^

. .~¬|"

atraves do presente termo, AD|UDlCAE O objeto licitado aos adjudicatãrios supracitados, codfOrm'e'*
valores. quantidades e especificaçties técnicas acima citadas, E ainda, nos moldes das propostas
vencedoras como se neste termo transcritas fossem.

MORADA NDI/A ¬- CE, II de Dezemizre Ee ROLO. P. I
HT ' l

lj 'S

I ' I .`¬"'

Eziiieei S eu z lee Oliveire
&SEpRErAR O LlCAÇÃO EASICA

PREPEI M 7 PA DE MORADANOVA

PREEFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
AV. MANOEL OAOTRO, NO. TEE - OENTRO - MORADA NOVA - OEARA- OEP EEEH-Ú.DüD

¡ CNPJ ÚT.?HE.H4üIIlJl'.lÚ'I -UD - CEF lJE.E2III.'1?1-4. E-MAIL: Ilflltaliflnm|“I@üLIt|oIoIIt.oon'I.I:II'


